

თავი I
2016 წლის 9 თვის საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულების
მაჩვენებლები

ათას ლარებში

დასახელება	9 თვის დაზუსტებული გეგმა	9 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსავლები	6,250,837.2	6,285,208.9	100.5%
გადასახადები	5,831,000.0	5,943,499.5	101.9%
გრანტები	222,329.2	138,210.7	62.2%
სხვა შემოსავლები	197,508.0	203,498.7	103.0%
ხარჯები	6,479,008.4	6,255,944.5	96.6%
შრომის ანაზღაურება	1,090,190.9	1,074,722.0	98.6%
საკონელი და მომსახურება	832,458.4	777,667.6	93.4%
პროცენტი	302,875.2	296,911.1	98.0%
სუბსიდიები	244,721.9	236,900.4	96.8%
გრანტები	707,003.2	677,144.4	95.8%
სოციალური უზრუნველყოფა	2,332,162.6	2,303,899.3	98.8%
სხვა ხარჯები	969,596.1	888,699.7	91.7%
საოპერაციო სალდო	-228,171.2	29,264.4	-12.8%
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	377,262.1	283,869.6	75.2%
ზრდა	540,062.1	442,849.9	82.0%
კლება	162,800.0	158,980.3	97.7%
მთლიანი სალდო	-605,433.3	-254,605.1	42.1%
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-73,926.7	119,337.9	-161.4%
ზრდა	307,178.9	347,069.9	113.0%
სესხები	158,415.0	214,366.5	135.3%
აქციები და სხვა კაპიტალი	148,763.9	132,703.4	89.2%
კლება	381,105.6	227,732.0	59.8%
ვალუტა და დეპოზიტები	336,805.6	180,613.1	53.6%
სესხები	44,300.0	46,397.1	104.7%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	718.5	#DIV/0!
სხვა დებიტორული დავალიანებები	0.0	3.3	#DIV/0!
ვალდებულებების ცვლილება	531,506.6	373,943.1	70.4%
ზრდა	834,885.5	668,688.1	80.1%
საშინაო	65,922.0	210,979.9	320.0%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	65,922.0	210,979.9	320.0%
საგარეო	768,963.5	457,708.2	59.5%
სესხები	768,963.5	457,708.2	59.5%
კლება	303,378.9	294,745.0	97.2%
საშინაო	49,549.9	48,515.0	97.9%

დასახელება	9 თვის დაზუსტებული გეგმა	9 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	28,000.0	28,000.0	100.0%
სესხები	966.8	966.8	100.0%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	20,583.1	19,548.1	95.0%
საგარეო	253,829.0	246,230.1	97.0%
სესხები	228,881.0	221,282.1	96.7%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	24,948.0	24,948.0	100.0%
ბალანსი	0.0	0.0	

ათას ლარებში

დასახელება	9 თვის დაზუსტებული გეგმა	9 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსულობები	7,292,822.7	7,159,996.3	98.2%
შემოსავლები	6,250,837.2	6,285,208.9	100.5%
არაფინანსური აქტივების კლება	162,800.0	158,980.3	97.7%
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გამოკლებით)	44,300.0	47,118.9	106.4%
ვალდებულებების ზრდა	834,885.5	668,688.1	80.1%
გადასახდებლები	7,629,628.3	7,340,609.3	96.2%
ხარჯები	6,479,008.4	6,255,944.5	96.6%
არაფინანსური აქტივების ზრდა	540,062.1	442,849.9	82.0%
ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის გამოკლებით)	307,178.9	347,069.9	113.0%
ვალდებულებების კლება	303,378.9	294,745.0	97.2%
ნაშთის ცვლილება	-336,805.6	-180,613.1	53.6%